



جنبش وال استریت 100 روزه شد مردم: ایستاده ایم

اعضای جنبش وال استریت، در یکصدمین روز از قیام ضد سرمایه داری خود بر ادامه مبارزه تأکید کردند.

اعضای جنبش وال استریت، در یکصدمین روز از قیام ضد سرمایه داری خود بر ادامه مبارزه تأکید کردند. اعضای جنبش ضد سرمایه داری «وال استریت را اشغال کنید»، شنبه شب، همزمان با یکصدمین روز قیام وال استریت مراسم جشن کریسمس را در پارک «زاکوتی» نیویورک و برخی شهرهای دیگر برگزار کردند. گزارش ها و تصاویر منتشر شده نشان می دهد، صدها نفر از مردم آمریکا به رغم محدودیت های گسترده پلیس یکصدمین روز از قیام وال استریت را در هوای سرد خیابان ها برپا کرده و بر ادامه اعتراض ها تأکید کردند. خبرگزاری «آسوشیتدپرس» در این باره نوشت: «کریسمس در پارک زاکوتی (مرکز اصلی و اولیه معترضان)، همزمان با یکصدمین روز تظاهرات ضد وال استریت و در حالی برگزار شد که معترضان نیمه های شب را با برگزاری مراسم جشن، خواندن دعا، روشن کردن شمع و گوش دادن به سخنرانی «مارتین لوترکینگ» به صبح رساندند. معترضان تا ظهر به تجمعات خود ادامه دادند. این مراسم در حالی برگزار می شود که در ماه نوامبر، مقامات پلیس و شهرداری ها در سرتاسر آمریکا، اقدام به جمع آوری بسیاری از چادرها و دستگیری گروهی از معترضان کردند. یکی از سخنگویان جنبش وال استریت در خصوص برگزاری تجمع در یکصدمین روز از تولد قیام ضد سرمایه داری وال استریت گفت: «تاکنون به ما یاد داده بودند که پشت درهای بسته خانه ها و در کنار خانواده هایمان و از همه مهمتر در کنار هموطنانمان نشسته و شب کریسمس را جشن بگیریم اما این بار می خواهیم به گونه ای دیگر عمل کنیم. این بار ما انقلابی جشن می گیریم بدون توجه به ملیت، رنگ و مذهب دور هم جمع شده ایم تا دعا کنیم، و به همه بگوئیم جنبش هنوز نمرده است. در اینجا همه جمع هستیم. مسلمان، مسیحی و یهودی. چندی پیش «مایکل مور» مستندساز معروف آمریکایی نیز در سایت شخصی خود مطلبی را منتشر کرد با این عنوان که «ما هنوز اینجا هستیم.» «مور» در این گزارش به دنبال تقبیح و رد خبرهایی بود که اعلام می کردند جنبش ضد سرمایه داری وال استریت تمام شده است.

پرس تی وی نیز طی گزارشی به تجمع مجدد معترضان در پارک زاکوتی پرداخت و طی آن به نقل از یکی از معترضان نوشت: «کریسمس امسال ما با مشکلات بزرگی رو به رو شده ایم. مردم با لحظات بسیار سختی مواجه شده اند، به خصوص امسال که بسیاری از مردم خانه هایشان به زور مصادره شده و شغل شان را از دست داده اند. در واقع آنها همه چیزشان را از دست داده اند».

در ادامه این گزارش به نقل از یکی از رهبران اعضای جنبش «واشنگتن را تسخیر کنید» نیز آمده، به رغم فشارها و سختی های بسیار، معترضان در ایام تعطیلات قصد تسخیر مجدد میدان «مک پیرسون» را دارند. اعضای جنبش وال استریت در سرتاسر آمریکا تأکید کرده اند در ایام تعطیلات بار دیگر برای تسخیر پارک ها و میدانی تلاش خواهند کرد حتی اگر همچون گذشته سرکوب و بازداشت شوند.

اعتراض وال استریت که از 26 شهریورماه و در اعتراض به حاکمیت نظام سرمایه داری آغاز شده، به رغم خشونت های گسترده پلیس و سرکوب معترضان، همچنان ادامه دارد. در حال حاضر بزرگترین مشکل معترضان، نداشتن جا برای ادامه تحصن است چرا که پلیس با غیر قانونی خواندن آن، اجازه تحصن را عملاً از معترضان گرفته است.

معترضان وال استریت تاکنون پنج کشته و صدها مجروح داده اند. 5000 نفر از معترضان نیز بازداشت شده اند. مقامات آمریکایی اعلام می کنند، بسیاری از معترضان با دریافت وثیقه و تعهد آزاد شده اند و گروهی از آنها نیز با صدور حکم دادگاه در زندان به سر می برند.

برخی گزارش ها حاکی است، این قیام طی صد روز بیش از 13 میلیون دلار هزینه روی دست مقامات آمریکایی گذاشته است. غالب این مبلغ کلان به نیروهای پلیس و تحت عنوان پاداش و اضافه کار داده شده است!